לפיכך נסתפק באותו קומץ של רשמים ספרותיים שהפחנו כאן לחלל האוויר, ונדחה את האמירה הקדנציאלית הנחרצת לאחרית הימים כפי שלמדנו מוואגנר, שאינו מניח לנו לנפשנו עד עצם היום הזה.

רשימת יצירות הספרות שאוזכרו:

- ברנהרד, תומס. **אחינו של ויטגנשטיין**; מגרמנית: נילי מירסקי. תל אביב: עם עובד, תשנ"ו, 1996.
- הסה, הרמן. **הקיץ האחרון בחייו של קלינסגור, הקיץ האחרון בחייו של קלינגסור: וספורים אחרים**; מגרמנית: בצלאל וכסלר. ירושלים: שוקן, 1978.
- הסה, הרמן. **קליין ווגנר, הקיץ האחרון בחייו של קלינגסור וספורים אחרים**; מגרמנית: נילי מירסקי. תל-אביב: הקיבוץ המאוחד, תש"ן, 1990.
- הסה, הרמן. **זאב הערבה**; מגרמנית: עדנה קורנפלד. ירושלים ותל אביב: שוקן, 1977.
- הראבן, שולמית. **עיר ימים רבים**. תל-אביב: עם עובד, תשל"ג, 1972.
- טולסטוי, לב ניקולייביץ'. **סונטת קרויצר**; מרוסית: פטר קריסונוב. 'הספריה הקטנה': הוצאת הקיבוץ המאוחד וספרי סימן-קריאה, 2006.
- מאן, תומס. **בית בודנברוק: שקיעתה של משפחה**; מגרמנית: נילי מירסקי. תל אביב: עם עובד, תשס"ג, 2003.
- מאן, תומס. **טריסטאן, סיפורים מוקדמים**; מגרמנית: יעקב גוטשלק. תל-אביב: ספרית פועלים, תשנ"ז, 1997.
- מורקמי, הרוקי. **המתקפה על המאפייה**; מיפנית: עינת קופר. אור-יהודה: כנרת, זמורה-ביתן, דביר, תשע"ג, 2013.
- פורסטר, אדוארד מורגן. **אחוזה הווארד**; מאנגלית: עודד פלד. תל-אביב: משכל, 2005.
- רות, יוזף. **אפריל, בית הפאר ממול, נצחון היופי: שתי נובלות וסיפור מאת יוזף רות**; מגרמנית מרט וינטראוב. ירושלים: תשע נשמות (2017).

Weil, Jiri. *Mendelssohn is on the roof*; translated from the Czech by Marie Winn.